Erat natura rapidissimi fluminis, ut propter eorum multitudinem uado transiri nō posset. Itaq; Georgius ex proximis ædificijs dolea lignea, catenas ferreas tigna, trabesq; conquiri, ex his repente pontem fabricat, tabulisq; consternit tanta operis firmitudine, ut tormenta aenea, onustos commeatibus currus, atq; omnia impedimenta exercitus facile pateretur, atq; ita omnes copias traducit, eo cōsilio, ut in pacatiora loca abscedēdo, nouas uires acquireret, occuparetq; aliquod oppidū in finibus Turcarum, quo se recipere, frustrari hostium impetus, atq; inde tanquam ex munita tutaq; arce bellum in hyemem extrahere posset. Nanq; ex Bohemia omni bellico apparatu instructas copias ad se opprimendum aduentare: præterea omnes nobiles & episcopos qui ex sacris redditibus turmas equitum alere consueuerunt, cum regio equitatu conferre in unum uires audierat. Erat Temesuar oppidum ab flumine Temesa præterlabente nomen accipiens, arte naturæque munitum, quod maximo Pannoniorum studio propter finitimos Turcas ualido præsidio tenebatur, id Georgius sibi animo proposuerat expugnandum, ratus si eo potiretur ueniæ & pacis magnam mercedem habiturum, uel si Rex pacem abnueret, ipse demum tradito oppido cum insigni munere ad Turcas desciceret. Igitur prolatis tormentis quæ uel bello ceperat, uel ipse in castris conflauerat, mœnia quatit. Mox ubi parū proficere uisus est propter loci iniquitatem, suorū imperitiā, propugnatorumq; uirtutem, consiliū cepit inuadēdi ab ea parte oppidi, qua flumine muniebatur, quod ibi uic altitudine muri, nec omnino arduo ascensu tutam,

facilem & expeditam uictoriam ostendebat. Ergo in idoneum locum magna suorum multitudine ad opus ducta, fossas plures facere instituit, quibus Temesam paulò supra oppidum defixis in uado sublicis atq; aggestis cratibus obstructum magna ex parte auereres. Nec successus deerat, nisi industria obsessorum, & provincialium perfidia, ea res in irritum cessisset: si quidam magnis pollicitationibus atque pecunijs empti aliquot eius regionis agricolæ, qui in castris officij causa uersabantur, noctu transgressi in aggerem, quum nulla ibi militum statio excubaret, effraclis obicibus, quibus ab priore uado repellatur annis, omnem illam aquarum molem ueteri alueo reddiderunt. Georgius spe potiùdi oppidi sua etiam confessione deiectus, quum huc atque illuc raptando exercitum animo uariis & conscientia scelerum exastuans, nullum salubre exitum malè sanis consilijs suis inueniret, per exploratores fit certior appropinquare cum magnis copijs Ioannem Transyluanie præfectum, quem Pannonij Vayuoda uocant. Is nuncijs Georgium quanquam ad omnia impauitè maximè perculit, & uim omnem agrestium & spiritus fregit. Erat enim Vayuoda, qui sibi postea regis nomen parauit, tametsi adhuc imberbis, propria indole & uirtute paterna, multis fortibus factis apud Turcas æquè atq; apud Pannonios clarus, magnaq; erat eius exercitus opinio, quo cum Turcis Zapoluis pater in sinibus Transyluanie multos annos continenter bella gesserat Transyluania ultra Danubium longè lateq; patens regio, ueteres Dacos & inferioris Mysie partem, eximèis præfictis nominibus, occupat, eius solum uarijs in lo-